
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Marconi - M. Carella PAM Losito” 
Via Giunio Ospitale n. 7 – 76012 Canosa di Puglia (BT) 

Cod.Mecc. BAIC853008 - Cod.Fisc. 90091110727 - Cod.Univoco Uff. UF7MB7 

 baic853008@istruzione.it –  baic853008@pec.istruzione.it  -  0883 661115 

https://www.istitutocomprensivomarconicarella.edu.it/ 
 

 

Plesso Centrale “M. CARELLA” 
Scuola Primaria Via G. Ospitale, 7 

Direzione – Segreteria 

 0883/661115–– 0883/660392 
D.C. 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola Primaria  
Via N. Capurso 

 /  0883/615212 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola dell’Infanzia  

Via N. Capurso 

 Tel. 0883/615212 

Plesso “G. MARCONI” 
Scuola Secondaria 1^ grado 

Via Del Vento 

/0883/663557  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale. “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2, 10.3 –Azione 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e p AOODGEFID-
17665 per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 

“Apprendimento e socialità” Progetto “BENESSERE IN MOVIMENTO” codice 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-132 
/ “UN PONTE PER IL FUTURO” - codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-146  
 
“BENESSERE IN MOVIMENTO” codice 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-132 
 

  CUP E23D21001390006 

Al Sito web dell’Istituto 

All’Albo Online 

Agli Atti 

 
Oggetto: Decreto Pubblicazione Graduatorie Provvisorie di selezione per il reclutamento di 

 N.1 ESPERTO ESTERNO (Motricità) 
    Avviso Procedura di selezione Prot. n. 1565 del 02.03.2022 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il proprio Bando con Avviso Pubblico Prot. n. 1565 del 02.03.2022 relativo alla selezione e reclutamento di 

N.1 ESPERTO ESTERNO (Motricità) per l’attuazione del Progetto PON FSE di cui all’Avviso Pubblico Avviso prot. n. 
9707 del 27/04/2021 – Codice autorizzazione Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-132; 
Viste le candidature pervenute entro i termini di scadenza – del 25/02/2022 per la selezione e reclutamento di 
ESPERTI - TUTOR – VALUTATORI per l’attuazione del Progetto PON FSE “BENESSERE IN MOVIMENTO”; 
Viste le risultanze della Commissione, nominata con nota prot. n. 2386 del 02/04/2022, per la comparazione delle 
candidature pervenute entro i termini per la selezione e reclutamento di N.1 ESPERTO ESTERNO (Motricità) per 
l’attuazione del Progetto PON FSE “BENESSERE IN MOVIMENTO”: Verbale prot. n. 2403 del 04/04/2022. 

 
D E C R E T A 

In data odierna sono pubblicate all’Albo Pretorio e al sito Web dell’Istituto 

www.istitutocomprensivomarconicarella.edu.it la graduatoria provvisoria, che costituisce parte integrante del 

presente provvedimento, per la selezione di: 

N.1 ESPERTO ESTERNO (Motricità) - per l’attuazione del Progetto PON FSE di cui all’Avviso Pubblico Avviso 

prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Codice autorizzazione Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-132. 
 

 

 

mailto:baic853008@istruzione.it
mailto:%20baic853008@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivomarconicarella.edu.it/




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Marconi - M. Carella PAM Losito” 
Via Giunio Ospitale n. 7 – 76012 Canosa di Puglia (BT) 

Cod.Mecc. BAIC853008 - Cod.Fisc. 90091110727 - Cod.Univoco Uff. UF7MB7 

 baic853008@istruzione.it –  baic853008@pec.istruzione.it  -  0883 661115 

https://www.istitutocomprensivomarconicarella.edu.it/ 
 

 

Plesso Centrale “M. CARELLA” 
Scuola Primaria Via G. Ospitale, 7 

Direzione – Segreteria 

 0883/661115–– 0883/660392 
D.C. 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola Primaria  
Via N. Capurso 

 /  0883/615212 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola dell’Infanzia  

Via N. Capurso 

 Tel. 0883/615212 

Plesso “G. MARCONI” 
Scuola Secondaria 1^ grado 

Via Del Vento 

/0883/663557  
 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO ESTERNO 

Modulo formativo “Motricità è socialità 1” 

 1 : TITOLI DI STUDIO  PUNTEGGIO PREVISTO 

 

CANDIDATO 

 VOLPE NATALE 

A ESPERTO CORO - Requisiti di accesso ( obbligatorio 

ameno uno dei seguenti ) 

Diploma di Conservatorio in Direzione di Coro e Composizione 

Corale  

Oppure 

altro titolo compreso tra i requisiti di cui all’art.3 del 

D.M.n°8/2011 (Decreto diffusione della cultura e della pratica 

musicale nella scuola primaria ): 

Diploma quadriennale in didattica della musica oppure 

Diploma biennale di cui al D.M. 28/09/2007 n°137 oppure 

Diploma accademico di secondo livello oppure 

Diploma conseguito secondo l’ordinamento previgente il 

D.P.R. 8/7/2005 n.212 

oppure 

Diploma accademico di primo livello oppure 

Diploma accademico specifico in didattica della musica o in 

musica per l’educazione conseguito all’estero presso 

istituzione di alta formazione musicale il cui titolo finale è 

equiparato secondo la normativa vigente 

ESPERTO “MADRELINGUA” INGLESE – Requisiti di 

accesso ( obbligatori ) 

Docenti o esperti “madre lingua”, vale a dire a cittadini 

stranieri o italiani che, per derivazione familiare o vissuto 

linguistico, abbiano le competenze linguistiche ricettive e 

produttive tali da garantire la piena padronanza della lingua 

straniera oggetto del percorso formativo e che quindi 

documentino: 

a) di aver seguito il corso di studi e conseguito i relativi titoli 

(dalla istruzione primaria alla laurea) nel Paese straniero la 

cui lingua è oggetto del percorso formativo;  

oppure  

 

 

Punti 5 per 

ciascuno dei titoli 

/si valuta max 2 

titoli 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Punti 5 per i 

requisiti a) oppure 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:baic853008@istruzione.it
mailto:%20baic853008@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Marconi - M. Carella PAM Losito” 
Via Giunio Ospitale n. 7 – 76012 Canosa di Puglia (BT) 

Cod.Mecc. BAIC853008 - Cod.Fisc. 90091110727 - Cod.Univoco Uff. UF7MB7 

 baic853008@istruzione.it –  baic853008@pec.istruzione.it  -  0883 661115 

https://www.istitutocomprensivomarconicarella.edu.it/ 
 

 

Plesso Centrale “M. CARELLA” 
Scuola Primaria Via G. Ospitale, 7 

Direzione – Segreteria 

 0883/661115–– 0883/660392 
D.C. 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola Primaria  
Via N. Capurso 

 /  0883/615212 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola dell’Infanzia  

Via N. Capurso 

 Tel. 0883/615212 

Plesso “G. MARCONI” 
Scuola Secondaria 1^ grado 

Via Del Vento 

/0883/663557  
 

 

b) di aver seguito il corso di studi e conseguito i relativi titoli 

(dalla istruzione primaria al diploma) nel Paese straniero la 

cui lingua è oggetto del percorso formativo e di essere in 

possesso di laurea anche conseguita in un Paese diverso da 

quello in cui è stato conseguito il diploma. Nel caso di cui al 

punto b), la laurea deve essere, obbligatoriamente, 

accompagnata da certificazione coerente con il QCER 

“Quadro comune europeo di riferimento per le lingue” 

rilasciata da uno degli Enti Certificatori riconosciuti 

internazionalmente qualora non si tratti di laurea specifica in 

lingue e letterature straniere. Per i percorsi formativi 

finalizzati al raggiungimento della certificazione B2 del QCER 

l'esperto deve essere in possesso di una certificazione di 

livello C2; per tutti gli altri livelli l'esperto deve essere in 

possesso di una certificazione almeno di livello C1. 

ESPERTO IN LINGUA INGLESE ( non “madrelingua” )– 

Requisiti di accesso (obbligatori ) 

Laurea quinquennale o anche quadriennale (vecchio 

ordinamento) Oppure 

Laurea triennale + specialistica 

 

- per votazione  110 m con lode 

- per votazione  da 110 a 106 

- per votazione da 106 a 99 

- per votazione 99 a 95 

- per votazione inferiore a 95 

………………………………………………………………………………………………… 

ESPERTO IN ATTIVITA’ MOTORIE 

Laurea quinquennale o anche quadriennale ( vecchio 

ordinamento ) IN Scienze Motorie ( o ISEF ) Oppure 

Laurea triennale + specialistica 

- per votazione  110 m con lode 

- per votazione  da 110 a 106 

- per votazione da 106 a 99 

- per votazione 99 a 95 

- per votazione inferiore a 95 

…………………………………………………………………………………………………… 

b), + punti 3 per 

la laurea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Punti 7 

Punti 6 

Punti 5 

Punti 4 

Punti 3 

 

 

 

 

 

 

Punti 7 

Punti 6 

Punti 5 

Punti 4 

Punti 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

mailto:baic853008@istruzione.it
mailto:%20baic853008@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Marconi - M. Carella PAM Losito” 
Via Giunio Ospitale n. 7 – 76012 Canosa di Puglia (BT) 

Cod.Mecc. BAIC853008 - Cod.Fisc. 90091110727 - Cod.Univoco Uff. UF7MB7 

 baic853008@istruzione.it –  baic853008@pec.istruzione.it  -  0883 661115 

https://www.istitutocomprensivomarconicarella.edu.it/ 
 

 

Plesso Centrale “M. CARELLA” 
Scuola Primaria Via G. Ospitale, 7 

Direzione – Segreteria 

 0883/661115–– 0883/660392 
D.C. 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola Primaria  
Via N. Capurso 

 /  0883/615212 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola dell’Infanzia  

Via N. Capurso 

 Tel. 0883/615212 

Plesso “G. MARCONI” 
Scuola Secondaria 1^ grado 

Via Del Vento 

/0883/663557  
 

 

ESPERTO IN ESPRESSIVITA’ 

Docenti di scuola dell’infanzia o primaria 

-Diploma di Maturità Magistrale o Laurea in Scienze della 

formazione primaria ( titolo obbligatorio di accesso ) 

Docenti di scuola sec. di 1° grado 

-Laurea quinquennale (o Laurea quadriennale vecchio 

ordinamento) + Abilitazione specifica all’insegnamento ( titoli 

corrispondenti all’accesso per la classe di concorso A/22 

Italiano oppure A01 /Arte e Immagine - nella scuola sec. di 

1° grado) 

( titolo obbligatorio di accesso ) 

Esperti esterni 

-Laurea quinquennale (o Laurea quadriennale vecchio 

ordinamento) + Abilitazione specifica all’insegnamento ( titoli 

corrispondenti all’accesso per la classe di concorso A/22 

Italiano – sec. di 1° grado 

Oppure 

Diploma di Accademia delle Belle arti 

 

Punti 5 

 

Punti 7 

Punti 6 

Punti 5 

Punti 4 

Punti 3 

 

 

 

Punti 5 

 

 

 Altri Titoli   

B Laurea quinquennale o anche quadriennale ( vecchio 

ordinamento ) 

Oppure 

Laurea triennale + specialistica 

( si valuta solo se non coincide con il titolo/requisito di 

accesso valido per la lett. A ) 

- per votazione  110 m con lode 

- per votazione  da 110 a 106 

- per votazione da 106 a 99 

- per votazione 99 a 95 

- per votazione inferiore a 95 

 

 

 

 

Punti 7 

Punti 6 

Punti 5 

Punti 4 

Punti 3 

 

 

C Titoli universitari coerenti con l’attività progettuale dell’area 

formativa di riferimento 

-Master universitari di 1° o di 2° livello  

-Dottorato di ricerca universitario afferente la tipologia del 

modulo  

-Corso di perfezionamento/master universitari annuali  

 

Punti 2/max 3 

titoli 

Punti 3/max 3 

titoli 

Punti 1/max 3 

titoli 

 

 

 

 

 

 

mailto:baic853008@istruzione.it
mailto:%20baic853008@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Marconi - M. Carella PAM Losito” 
Via Giunio Ospitale n. 7 – 76012 Canosa di Puglia (BT) 

Cod.Mecc. BAIC853008 - Cod.Fisc. 90091110727 - Cod.Univoco Uff. UF7MB7 

 baic853008@istruzione.it –  baic853008@pec.istruzione.it  -  0883 661115 

https://www.istitutocomprensivomarconicarella.edu.it/ 
 

 

Plesso Centrale “M. CARELLA” 
Scuola Primaria Via G. Ospitale, 7 

Direzione – Segreteria 

 0883/661115–– 0883/660392 
D.C. 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola Primaria  
Via N. Capurso 

 /  0883/615212 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola dell’Infanzia  

Via N. Capurso 

 Tel. 0883/615212 

Plesso “G. MARCONI” 
Scuola Secondaria 1^ grado 

Via Del Vento 

/0883/663557  
 

 

D Corsi di Formazione di almeno 20 ore (coerenti con l’attività 

progettuale dell’area formativa di riferimento ) 

Corsi di Formazione di durata superiore a 20 ore (coerenti 

con l’attività progettuale dell’area formativa di riferimento ) 

Punti 3 / max 3 

titoli 

Punti 4 / max 3 

titoli 

 

 

 

  2: CERTIFICAZIONI    

E 

F 

Esperto lingua Inglese / certificazioni CELTA, TESOL TEFL 

Certificazioni informatiche (ECDL , EIPASS , CLIL , ecc. ) 

 

Punti 3 / max 3 

titoli 

Punti 3 / max 2 

titoli 

 

 

 

G 

* 

Esperto in Coro 

Esperienze di direzione di cori  in occasione di 

eventi/esibizioni musicali o corali  (documentabili ) 

Vincita documentata di primi premi, premi assoluti e borse di 

studio nella partecipazione a Concorsi nazionali e 

internazionali di esecuzione musicale e/o corale 

Punti 3 / max 5 

titoli 

 

Punti 3 / max 3 

titoli 

 

 3: ESPERIENZE PROFESSIONALI   

H Esperienze svolte per progetti PON/FESR in ambito scolastico 

con tipologia e obiettivi analoghi a quelli del progetto di 

questo Istituto ( in qualità di Esperto, per il Modulo Formativo 

per il quale si presenta  la propria candidatura per questo 

Avviso )    

Punti 6 / max 6 

esperienze 

 

6 

I Esperienze svolte in ambito scolastico con tipologia e obiettivi 

analoghi a quelli del progetto di questo Istituto ( in qualità di 

Esperto, per il Modulo Formativo per il quale si presenta  la 

propria candidatura per questo Avviso )    

Punti 5 / max 5 

esperienze 

 

L 

 

 

Esperienze svolte in questo Istituto per iniziative o progetti 

con obiettivi analoghi a quelli del progetto di questo Istituto ( 

in qualità di Esperto, per il Modulo Formativo per il quale si 

presenta  la propria candidatura per questo Avviso )    

Punti 2 / max 5 

esperienze 

 

M Esperienze svolte  in ambito diverso da quello scolastico, con 

tipologia e obiettivi analoghi a quelli del progetto di questo 

Istituto ( in qualità di Esperto, per il Modulo Formativo per il 

quale si presenta  la propria candidatura per questo Avviso )    

Punti 4 / max 4 

esperienze 

 

4 

 

N 

* 

Esperto in Coro 

Esperienze di docenza presso un Conservatorio nell’area 

musicale o corale 

Punti 1 / max 3 

esperienze 

 

 4 : PUBBLICAZIONI   

mailto:baic853008@istruzione.it
mailto:%20baic853008@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Marconi - M. Carella PAM Losito” 
Via Giunio Ospitale n. 7 – 76012 Canosa di Puglia (BT) 

Cod.Mecc. BAIC853008 - Cod.Fisc. 90091110727 - Cod.Univoco Uff. UF7MB7 

 baic853008@istruzione.it –  baic853008@pec.istruzione.it  -  0883 661115 

https://www.istitutocomprensivomarconicarella.edu.it/ 
 

 

Plesso Centrale “M. CARELLA” 
Scuola Primaria Via G. Ospitale, 7 

Direzione – Segreteria 

 0883/661115–– 0883/660392 
D.C. 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola Primaria  
Via N. Capurso 

 /  0883/615212 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola dell’Infanzia  

Via N. Capurso 

 Tel. 0883/615212 

Plesso “G. MARCONI” 
Scuola Secondaria 1^ grado 

Via Del Vento 

/0883/663557  
 

 

O 

* 

Pubblicazioni letterarie  inerenti alle tematiche del progetto  

Esperto in Coro 

Incisioni documentabili di brani musicali o corali  

Punti 1  per ogni 

pubblicazione  / 

max 3 

pubblicazioni 

 

 5 : COERENZA E QUALITA’ DEL PROGETTO 

PRESENTATO 

  

P  Livello 1 ( bassa ) 

Livello 2 ( media ) 

Livello 3 ( alta )  

Punti 2  

Punti 3 

Punti 5 

 

 

5 

   TOTALE 

21 

 

CANDIDATA ESCLUSA: BURO GIOVANNA 

Motivi dell’esclusione:  

1) NON HA PRESENTATO, unitamente alla domanda, il PROGETTO. 

CANDIDATO ESCLUSO: DI BISCEGLIE MICHELE 

1) Motivi dell’esclusione:  

 NON HA PRESENTATO, unitamente alla domanda, il PROGETTO. 

 

Avverso le presenti graduatorie è ammesso ricorso entro cinque giorni dalla pubblicazione. Trascorso tale termine, 

senza presentazione di reclami, le stesse si riterranno definitive.  

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           DOTT.SSA AMALIA BALDUCCI 

              Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                        ai sensi dell’art. 3, comma 2, d.lgs n° 39/1993 

    

mailto:baic853008@istruzione.it
mailto:%20baic853008@pec.istruzione.it

		2022-04-08T17:29:39+0200




